



RZECZPOSPOLITA POLSKA

MINISTER
ADMINISTRACJI I CYFRYZACJI

Michał Boni

SEKRETARIAT

Biura Prac Senackich

Wpłynęło dn. 16.03.12. zał.

nr 90 podpis *J*

afa

Warszawa, dnia 28 marca 2012 r.

MAC - 2563/12

Pan
Władysław Ortyl
Senator RP

Szanowny Panie Senatorze,

odpowiadając na pytania, zawarte w oświadczeniu złożonym na 4. posiedzeniu Senatu, 19 stycznia 2012r. oświadczam, co następuje:

W 2009 r. Zespół Doradców Strategicznych Premiera przygotował i przedstawił raport *Polska 2030. Wyzwania rozwojowe*. Raport miał charakter diagnostyczny, ale jego konsekwencją była wielomiesięczna dyskusja o wizji rozwoju Polski i priorytetach działania rządu. Efektem debaty było także wniesienie do dyskursu publicznego wielu nowych wątków dotyczących np. problemów demograficznych, istotności kapitału intelektualnego i społecznego, czy znaczenia wielkości zatrudnienia dla wzrostu gospodarczego, a nawet zagrożeń związanych z nierównomiernym rozwojem.

W okresie po publikacji raportu *Polska 2030. Wyzwania rozwojowe* w trakcie debaty pojawiły się także postulaty i konieczność przełożenia diagnozy przedstawionej w tym dokumencie i zdefiniowanych wyzwań stojących przed Polską na decyzje i działania, które pozwoliłyby uniknąć zagrożeń zdefiniowanych w raporcie oraz nowych, które pojawiły się po jego opublikowaniu, w tym tak istotnych jak ogólnoswiatowy kryzys finansowy, a w szczególności osłabienie niektórych gospodarek europejskich. W efekcie tych dyskusji rząd podjął w 2009 r. decyzję o zmianach w ustawie o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz stworzeniu nowego porządku strategicznego. Ramę nowego porządku stanowią

Departament Spraw Parlamentarnych

Wpłynęło: 10.04.12

DS2A-

Długookresowa Strategia Rozwoju Kraju (w perspektywie do 2030 r.) oraz Koncepcja Przestrzennego Zagospodarowania Kraju, także w tej samej perspektywie czasowej. Uzupełnieniem jest Średniookresowa Strategia Rozwoju Kraju oraz 9 strategii horyzontalnych (do 2020 r.).

W odpowiedzi na te wyzwania i konieczność umiejscowienia Polski w nowym porządku światowym przygotowaliśmy *Długookresową Strategię Rozwoju Kraju – Polska 2030. Trzecia fala nowoczesności*. Strategia ta stanowi z jednej strony kontynuację raportu *Polska 2030. Wyzwania rozwojowe*, ale z drugiej jest jego rozwinięciem. Koncepcja Długookresowej Strategii Rozwoju Kraju oparta jest bowiem o 25 najważniejszych decyzji, które należy podjąć w jak najkrótszym czasie, aby zapewnić rozwój gospodarczy i społeczny w perspektywie do 2030, którego celem będzie poprawa jakości życia Polaków. Trzecia fala nowoczesności oznacza umiejętność łączenia modernizacji, innowacji, impetu cyfrowego z poprawą właśnie jakości życia i skokiem cywilizacyjnym, jakiego Polska w najbliższych 20 latach musi dokonać, aby uniknąć zagrożenia peryferyzacją. DSRK określa także najważniejsze wyzwania związane z polityką makroekonomiczną, w tym konieczność dokonania realokacji wydatków publicznych na rzecz wydatków rozwojowych.

Projekt *Długookresowej Strategii Rozwoju Kraju - Polska 2030. Trzecia Fala Nowoczesności* rekomendowany przez Komitet Koordynacyjny ds. Polityki Rozwoju nie zawiera zapisów, które mogą być odczytane jako zapisy o charakterze ideologicznym. Intencją Długookresowej Strategii Rozwoju Kraju jest pokazywanie kluczowych obszarów w perspektywie rozwoju Polski w perspektywie 20 lat. Zapisy, które pojawiły się w roboczej wersji dokumentu nie były intencjonalne i nie mają odzwierciedlenia w obecnej wersji tego dokumentu.

Z poważaniem

